
17Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.430
<#ABC#504501#17#581305>

ERRATA AVISO DE RESULTADO
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer-SEEL torna público a 
errata relativa ao processo 202400005009616, contratação 105008 
- SISLOG, publicado no DOE do dia 27/11/2024, nº 24421, página 
21. Onde se lê “ Lotes 09,12 e 13 empresa: DRR Multi Eventos, 
CNPJ: 28.391.564/0001-11, valor total R$ 1.800.385,00”, leia-se: 
‘’ Lotes 09,12 e 13 empresa: DRR Multi Eventos, CNPJ: 
28.391.564/0001-11, valor total R$ 2.137.885,00”.

Goiânia, 09 de dezembro de 2024.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais-SEEL
<#ABC#504501#17#581305/>

Protocolo 504501

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#504490#17#581293>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 45/2024
Processo de contratação n. SISLOG 106548, processo SEI nº 
202400005021348, resultado:
Item nº 01 - Drone - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMERCIO E PRESTACAO DE 
SERVICOS LTDA. Valor Total: R$ 107.700,00.

Gustavo Carlos Ferreira - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#504490#17#581293/>

Protocolo 504490
<#ABC#504514#17#581319>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 32/2024 (SISLOG 104448), Ampla Participação, 
cujo objeto é: Gerador, à diesel, potência mínima de 400 W. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
sislog.go.gov.br até o dia 16/01/2025 às 09h (Horário de Brasília), 
quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas 
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico 
acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#504514#17#581319/>

Protocolo 504514

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#504388#17#581185>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da PORTARIA Nº 65, de 09 de dezembro de 2024, a 
Superintendente de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado 
de Goiás, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela 
Portaria nº 76/2023 Resolve: Substituir o Gestor do Contrato 
de abastecimento de água e esgotamento sanitário  do município 
de São Simão-GO, Guilherme Oliveira Ribeiro de Souza, CPF nº 
xxx.086.780-xx, designando a servidora Dra. Ana Francielle Batista 
de Jesus, CPF xxx.390.301-xx, Delegada de polícia, para exercer 
a função de Gestora do referido contrato, firmado pelo Estado de 
Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Segurança Pública 
e da Diretoria-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás, com o(a) 
contratado(a) São Simão Saneamento Ambiental S.A, inscrito(a) 
no CPF/CNPJ Nº 46.572.336/0001-20, nos autos do processo 
administrativo nº202300007095658. . Data: 09/12/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#504388#17#581185/>

Protocolo 504388

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#504158#17#580930>

ESTADO DE GOIÁS POLÍCIA MILITAR PORTARIA Nº 19.347, 
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 O COMANDANTE-GERAL DA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto 
de 24 de março de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.252, de 25 de março de 2024, no uso da atribuição 
que lhe confere o art. 111 do Decreto nº 9.690, de 6 de julho de 
2020, o § 3º do art. 3º c/c o art. 4º da Lei nº 8.125, de 18 de junho 
de 1976, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400002151927, e 
Considerando o que consta no inciso I e § 1º do art. 109 da Lei nº 
8.033, de 2 de dezembro de 1975 (Estatuto dos Policiais Militares 
do Estado de Goiás), que versa sobre o licenciamento a pedido 
do serviço ativo; Considerando o Soldado/2ª Classe PM *9.57* 

BRENDHO MOREIRA DE ARAUJO, CPF nº ***.441.841-**, lotado 
no 52º Batalhão de Polícia Militar (52°BPM), filho de Antônio Carlos 
de Araújo e Maria das Graças Faria Moreira, natural de Ceilândia/DF, 
nascido aos 25 de abril de 1992; e Considerando o Requerimento 
nº 77, de 21 de novembro de 2024 (67555006), o Laudo Médico 
Pericial n° 18.347, Ata nº 222, de 29 de novembro de 2024, da 
Junta Central de Saúde, considerando-o apto para o Serviço Policial 
Militar, para fins de licenciamento a pedido (67922233), bem como 
a ficha de desimpedimento do requerente (67586500), resolve: Art. 
1º  Licenciar a pedido, o Soldado 2ª Classe PM *9.57* BRENDHO 
MOREIRA DE ARAUJO, CPF nº ***.441.841-**, a contar de 21 de 
novembro de 2024. Art. 2º  Determinar ao Comando de Gestão e 
Finanças (CGF) que providencie o que lhe compete. Art. 3º  Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial 
Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM), com efeitos retroativos a 
21 de novembro de 2024. MARCELO GRANJA - CORONEL PM 
Comandante-Geral
<#ABC#504158#17#580930/>

Protocolo 504158
<#ABC#504160#17#580932>

ESTADO DE GOIÁS POLÍCIA MILITAR PORTARIA Nº 19.351, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024 O COMANDANTE-GERAL DA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto 
de 24 de março de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.252, de 25 de março de 2024, no uso da atribuição 
que lhe confere o art. 111 do Decreto nº 9.690, de 6 de julho de 
2020, o § 3º do art. 3º c/c o art. 4º da Lei nº 8.125, de 18 de junho 
de 1976, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400002155266, e 
Considerando o que consta no inciso I e § 1º do art. 109 da Lei nº 
8.033, de 2 de dezembro de 1975 (Estatuto dos Policiais Militares 
do Estado de Goiás), que versa sobre o licenciamento a pedido do 
serviço ativo; Considerando o Soldado/2ª Classe PM *9.73* FELIPE 
SANTANA ALVES, CPF nº ***.294.683-**, lotado no 44º Batalhão 
de Polícia Milita (44º BPM), filho de Abdias Ribeiro Alves e Maria 
da Conceição Santana Alves, natural de Brasília/DF, nascido aos 
28 de novembro de 1992; e Considerando o Requerimento nº 79, 
de 26 de novembro de 2024 (67762071), o Laudo Médico, Extrato 
nº 18.479, Ata nº 225, de 4 de dezembro de 2024, da Junta Central 
de Saúde da PMGO, considerando-o apto para o Serviço Policial 
Militar, para fins de licenciamento a pedido (68102843), bem como, 
a ficha de desimpedimento do requerente (68096290), resolve:  
Art. 1º  Licenciar a Pedido, o Soldado/2ª Classe PM *9.73* FELIPE 
SANTANA ALVES, CPF nº ***.294.683-**, a contar de 26 de 
novembro de 2024. Art. 2º  Determinar ao Comando de Gestão e 
Finanças (CGF) que providencie o que lhe compete. Art. 3º  Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial 
Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM), com efeitos retroativos a 
26 de novembro de 2024. MARCELO GRANJA - CORONEL PM 
Comandante-Geral
<#ABC#504160#17#580932/>

Protocolo 504160
<#ABC#504308#17#581095>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2024 - PM (66731236)
Processo: 202400002091690;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, 
CNPJ/MF nº 72.381.189/0010-01 (Filial);

Objeto: Aquisição de Desktop Tipo I e Tipo II;
Vigência do 
Contrato:

180 (cento e oitenta) dias;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2901 - GAB. DA SECRET. 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS);

Valor Total: R$ 43.430,00 (quarenta e três mil quatrocentos 
e trinta reais);

Data da 
Assinatura:

06/12/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#504308#17#581095/>

Protocolo 504308

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48b53774


